Председатель:

Секретарь:

Присутствовали: 10 человек.

Протокол Лil4 от 2б.03.2025г.

Ломакина Е. С., учлттеJIь IIаI{зLIIьных кiассов,
руководитель МО отделе}tия Ii вида

Татаринцева М.А.,
учитель начальных классов

тема: <<повышение качества образования: проблемы и путирешения>

Повестка дня.l. IТодведенИе итогоВ работы Мо за З четверть.
2, LIтогИ успеваемОсти учащихсяза3 четверть, анализ контрольных работ и техники

чтения.
3, Методы и приемы, способствующие развитию функционалылой грацлотности

младшиХ школьников с нарушением слуха. Терновская Е.А.
4. РазвитИе фугrкциОнальноЙ грамотноСти, через техноjlогию проектнолi

деятельности. Севанян О.А.
5, ФормироВание фунКциональнОйграмотности назанятиях внеурочной деятельности.

Фоминова В.В.
6. Предс,Гавление информаЦии об уластии учаII{ихся в олимпиадах.
7, отчеТ педагога Королёвой т.н. по теме саплообразоваяия кРазвитие икТ

компетенТностИ младших школьников с нар}lilениеt'{ слчха Еа ,чроках и Rо
внеурочной деятельности)

1. IIо 1 вопросу слушаJIи:
РуководиТель МО начальньIХ классов, Ломакина Е.С. подвела итоги работы МО (научно-
методичеСкая работа, внеурочНые мероrrриятия, итоги недели aдороuоо1 в 3 четверти.
Решили:
i.ГIринять информацию к сведению.
2,продумать внеурочные мероприятия к 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне.

2. По 2 вопросу слушiLти:
РуководиТель МО начаJIьныХ классов, Ломакипа Е.С. подвела итоги успеваемости
учаtцихся за З четверть, проанализировала четвертные контрольные работы и технику
чтения.

Решили:
1.Принять информацию к свелению.
2,обратить особое внимание на развитие речи учащихся и технику tIтеF{ия.
з, Осуrцествлять постоянный контроль за внеклассньц,t чтением, поддерживая связь с
родителями и библиотекой.
4' Организовать дополнительные занятия с цельЮ ликвL{дации пробелов пс
математике и русскому языку.

З. По 3 вопросу сJlушали:
учителЬ FIачаJ-IЬныХ классов. Терновская Е.А. с докладо]\,{ <Методьт и приемы,
способствующие развитию функциона,тьной грапtотности м-цадших школьников с
нарушением с-цуха).

Решили:
1.Принять информацию к сведению.

4. По 4 вопросу слушали:

учитель начальньIх классов, Севанян О.А. с докладоN{ (Развитие функциональноЙ
грамотности через технологию проектной деятельности)).

Решили:
1.Принять информацию к сведению.

5. IIо 5 вопросу слушаJIи:

учите"rIь начальных классов, Фоминова В.В. с докла;{ONI <Формлlрование
функционzt тьнойtрамотности на занятиях вIIеурочной деяте;rьностиi).

Решили:
1.Принять информацию к сведению.

б. По б вопросу слушаJ,Iи:
Руководитель МО начальньIх классов, Ломакина Е.С. прелставила информацию об
участии учащихся в олимпиадах в третьей четверти,

Решили:
i.Приrrять информаuию к сведению.
2. Продолжать принимать активное участие в конкурсах II олимпиадах.

7. По 7 вопросу слушаJIи:
УЧитель FIачfuтьных классов, Королёва Т.Н. с отчетом по теN{е самообразования
КРазви'rие ИКТ - компетентности младших школьников с нарушением слуха на
уроках и во внеурочной деятельности)

Решили:
1,ilринять информацию к сведению.

Председатель: Ломакина Е.С., учитель нача],Iьных к,тассов,

руководитель МО отделения II вида

Секретарь "/ц,УrD/ -----_t-- Татаринцева М.А.,
учитель нача]]ьных кJlассов

(Й.4'